REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINA SUVA REKA - THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA

Nr: 79/2023

Nr: Protokolli: 115/2023

Operatorin Ekonomik: Limit L & B SH.P.K., Xheladin Hana nr.20, 20000,

Pér: PRIZREN

Nga: Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit: Fatos Kuqi
Lénda: VENDIM pér Rishqyrtim t& Kérkesés
Daté: 11.10.2023

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komungs sé Suharekés né mbéshtetje & nenit 108/A paragrafi
10.1 & Ligjit Nr. 04/L-042 pé&r Prokurimin Publik t&¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si dhe duke u

bazuar né nenin 63 paragrafi | & Rregullores Nr. 001/2022 pér Prohurim Publik , sa i perket

Kérkesés pér Rishgyrtim, t& parashtruar me daté: 10.10.2023 nga Operatori Ekonomik: Limit L
& B SH.P.K. Xheladin Hana nr.20, 20000, PRIZREN me adresé¢ né Suhareké lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: Sinjalizimi rrugor dhe sistemi i unifikuar i adresave me
Numér t& prokurimit: 624-22-12145-2-2-1 Numér i brendsh&m: 624-22-118-221 nxjerr kété:

IL

I

VENDIM

REFUZOHET Kérkesa pér Rishqyrtim e parashtruar nga Operatori Ekonomik: Limit
L & B SH.P.K., Xheladin Hana nr.20, 20000, PRIZREN me adresé né PRIZREN
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull; Sinjalizimi rrugor dhe sistemi i unifikuar i
adresave me Numér t& prokurimit: 624-22-12145-2-2-1 Numér i brendshém: 624-22-
118-221 kundér: NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AK , t& datés: 05.10.2023 t&

publikuar n& ueb—faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net

Autoriteti Kontraktues vendos t¢ REFUZOHET Kérkesa pér Rishqyrtim pér
aktivitetin e prokurimit: Sinjalizimi rrugor dhe sistemi i unifikuar i adresaveme

Numér t& prokurimit: 624-22-12145-2-2-1 Numér i brendshém: 624-22-118-221

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elektronik n& adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net




ARSYETIM

Operatori Ekonomik: Limit L & B SH.P.K., Xheladin Hana nr.20, 20000, PRIZREN me
adresé né Prizren lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Sinjalizimi rrugor dhe
sistemi i unifikuar i adresave me Numér t€ prokurimit: 624-22-12145-2-2-1 Numér i
brendshém: 624-22-118-221 kundér NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AK , t€ datés:
05.10.2023 t& publikuar n& ueb—fage: https://e-prokurimi.rks-gov.net, ka béré Kérkes¢ pér
Rishqyrtim me daté: 10.10.2023 sipas nenit 108/A, t& Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP)
me Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe
ligjin Nr. 05/1.-092

AK — me daté 21.09.2023 ka dergu leter standarde per vazhdim te validitetit te ofertes si dhe
sigurimin e tenderit, andaj pér vet faktin gé ju si Operator Ekonomik nuk ju keni pérgjigjur
pozitivisht kérkesés s&é AK-gs pér vazhdim té validitetit, AK ka vepruar né bazé té Nenit 30.6
i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurim Publik si OE t€ pa pérgjegjéshém ku percakton si

ne vijim citoj:

“Fishté e hapur pér secilin OF £ vendosé nése déshiron # gjaté validitetin ¢ tenderit. OE 1€ cilét vendosin ¥
mos ggjasin validitetin ¢ tenderéve 1 tyre do 1€ refuzobet si “té papérgjegyshém” dhe késhin AK nuk
do 1 konfiskof Sigurimin ¢ Tenderit /¢ tyre”.

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi t& AK—sé ju munde té paraqitni ankes¢ prané OSHP—s& né

pajtim me nenin 109 t& LPP~sé. Ankesa prané OSHP-s¢ duhet t¢ dorézohet brenda 10

(dhjet&) ditéve pas vendimit t& l&shuar nga Autoriteti Kontraktues.




